MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

Rua do Rouxinol, 115 – CEP 41720-052 – Salvador/BA
Telefone: (71) 3186-0001 – E-mail: afastamento.docentes@ifbaiano.edu.br

CHAMADA PÚBLICA N.º 01/2020/CPPD/IF BAIANO, DE 11/11/2020

EDITAL 138/2020 e suas retificações

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA COORDENAR O PROCESSO SELETIVO DE
AFASTAMENTO DOCENTE PARA PARTICIPAR DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU E
PÓS-DOUTORADO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BAIANO, designada pela Portaria n° 1154/2020 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 03 de novembro
de 2020, no uso de suas atribuições legais, divulga Chamada Pública, para participação em processo
seletivo de afastamento docente para pós-graduação stricto sencu e pós-doutorado, no âmbito do IF
BAIANO, conforme cronograma abaixo:

1. DO CRONOGRAMA

Data Etapa

11/11/2020 a 20/11/2020 Período de inscrição

23/11/2020 Divulgação preliminar da lista de
inscrições deferidas e indeferidas

24/11/2020 e 25/11/2020 Recurso para as inscrições indeferidas

27/11/2020 Homologação das inscrições

01/12/2020 Divulgação do resultado preliminar

01/12/2020 e 02/12/2020 Recurso Contra o Resultado Preliminar

04/12/2020 Resultado Final

2. DAS INSCRIÇÕES

As inscrições  deverão  ser  realizadas  por  meio  do  Sistema Unificado  de Administração  Pública  -
SUAP.

Atenciosamente,

Original assinado
MARCELO LEITE PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Pessoal Docente

Comissão Central da Comissão de Processo Seletivo de Afastamento Docente

 Portaria n° 1154, de 03 de novembro de 2020

mailto:remocao@ifbaiano.edu.br

	CHAMADA PÚBLICA N.º 01/2020/CPPD/IF BAIANO, DE 11/11/2020
	EDITAL 138/2020 e suas retificações